
Uchwała Nr XLIV/652/22 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji w interesie publicznym mieszkańców regionu i powiatu 
podhalańskiego w zakresie zmiany przepisów prawa według właściwości. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać petycję w interesie publicznym mieszkańców regionu i powiatu 
podhalańskiego w zakresie zmiany przepisów prawa według właściwości Sejmowi RP z przyczyn 
określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 



Załącznik do uchwały Nr XLIV/652/22 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Uzasadnienie 
W dniu 16 listopada 2022 r. do Sejmiku Województwa wpłynęło pismo tytułowane jako „decyzja dor.  
K-SiW.152.2.18.2022”. Zgodnie z art. 3 ustawy o petycjach o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść 
żądania, a nie jego forma zewnętrzna. Po przeanalizowaniu treści pisma ustalono iż stanowi ono petycję. 
Wnoszący petycje wskazał iż dotyczy ona interesu publicznego mieszkańców regionu i powiatu 
podhalańskiego i ma w przedmiocie podjęcie uchwały lokalnej w zakresie „możliwość finansowania 
w lokalnych telewizjach, kablowych i typowych lub ich kanałach internetowych w tym radiach 
programów telewizyjnych oraz audycji radiowych przygotowywanych przez mieszkańców powiatu, gmin 
itd.” Wnoszący petycję wskazuje także na związek petycji z petycją z 5 października 2022 r. dotyczącą 
„wolności i głosu i swobody wypowiedzi poprzez media w publikatorach” którą Marszałek Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego pismem z 28 października 2022 r. przekazał Marszałkowi Sejmu według 
właściwości pismem znak: K-SiW.152.2.18.2022. 
Istotnie, tryb rozpatrywania petycji, określony ustawą o petycjach, przewiduje złożenie petycji do organu 
władzy publicznej (art. 2 ust. 1). Przedmiotem petycji może być w szczególności żądanie m.in. zmiany 
przepisów prawa (art. 2 ust. 3), jednakowoż rozstrzygające w tej sprawie pozostają unormowania 
wynikające z art. 118 ust. 1 i 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Przepis ten stanowi, że inicjatywa 
ustawodawcza, a więc również nowelizacja istniejącego aktu prawnego, przysługuje posłom, Senatowi, 
Prezydentowi Rzeczypospolitej i Radzie Ministrów, a także grupie co najmniej 100.000 obywateli 
mających prawo wybierania do Sejmu. Mając to na względzie przyjąć należy, iż wskazane w petycji 
żądania przekraczają kompetencje Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego a postulowane 
w petycji regulacje prawne wymagają zmian stosownych ustaw bądź rozporządzeń. 
Zmiany prawa miejscowego mogą być ustanawiane wyłącznie na podstawie wyraźnych delegacji 
ustawowych. Zatem podmiotem właściwym do rozpatrzenia tej petycji pozostaje Sejm RP i Marszałek 
Sejmu RP jako reprezentant tego organu, co pozostaje w zgodzie z art. 10 ust. 1 pkt 8b Regulaminu 
Sejmu, gdzie Marszałek Sejmu nadaje bieg petycjom złożonym do Sejmu. Wymaga także podkreślenia iż 
Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie jest właściwy i nie  posiada żadnych kompetencji 
prawnych do stanowienia aktów prawnych dla mieszkańców regionu podhalańskiego. Brak jest także 
jakiejkolwiek właściwości w zakresie ustalania zasad funkcjonowania środków masowego przekazu 
medialnego takich jak telewizja, radio czy internet. Regulacje takie zawarte są w przepisach rangi 
ustawowej. 
Zgodnie z art. 6 ust. 1. ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, 
przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu 
właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

